連絡先  025‐377‐1101

生活相談員  一瀨、北畠、伊藤

令和 4年 7月 11日

ご家族各位

社会福祉法人 新潟南福祉会

デイサービスセンター黒埼の里

園 長  安藤 喜博

新型コロナウイルス感染対応並びに面会対応についてのお願い

日頃から当施設に対しまして格別のご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、【新型コロナウイルス感染症】蔓延拡大防止のため、施設での対応を下記のとおりといたし

ます。ご利用者の命・健康を守る、ということを最も優先させなくてはいけない観点から趣旨をご理

解の上、ご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 面会について

○ 全国的に新型コロナウイルス感染者数が急増し、新潟県内におきましても、新型コロナウイ

ルス感染者数が３００名を超えております。また、当法人事業所関係でもご利用者様や職員

が濃厚接触者に該当する事例も多くなってきており、最大限の警戒が必要とされております。

そこで、7月 4日から対面での面会を再開しておりましたが、感染防止の観点から、7月

15日をもって、対面面会を中止することといたします。

この度の対面面会の期間が短かったため、タイミングが合わず対面面会ができなかったご

利用者様・ご家族様には、お詫び申し上げます。

 ○ 直接の面会は中止としますが、ガラス越し面会は継続いたします。併せてテレビ電話を利用

した面会も継続しておりますので、ご希望の方は担当までお問い合わせください。

２ その他

ご家族の皆様におかれましても、新種株の新型コロナウイルスが全国的に増加しておりますの

で、日ごろの感染対策、感染拡大地域への往来には十分ご注意いただきますよう、あらため

てお願い申し上げます。